no edital e a compatibilidade do valor proposto com o preço estimado para a contratação.   

O valor estimado pela administração pública para a presente contratação foi de R$ 

5.539.672,74 (Cinco Milhões Quinhentos e Trinta e Nove Mil Setecentos e Setenta e Dois Reais e 

Setenta e Quatro Centavos), a proposta da recorrida foi de R$ 4.739.999,92 (Quatro Milhões, 

Setecentos e Trinta e Nove Mil, Novecentos e Noventa e Nove Reais e Noventa e Dois Centavos), ou 

seja, apenas 14,436 %, abaixo do valor obtido através de ampla pesquisa de mercado.   

Inclusive foi ofertado valores bem próximos por 04 (quatro) licitantes, incluindo o 

Recorrente, demonstrando a exequibilidade da proposta.